CAS Grundlagen der Laufbahnpsychologie -beratung
"CAS GLB 25.09"

29.01.2025
(Anderungen vorbehalten)

05.09.2025

20.09.2025

26.09.2025

06.10.2025

23.10.2025

24.10.2025

31.10.2025

14.11.2025

05.12.2025

22.12.2025

09.01.2026

23.01.2026

24.01.2026

09.02.2026

27.02.2026

06.03.2026

07.03.2026

13.03.2026

14.03.2026

28.03.2026

08.45-16.45h

08.45-16.45h

08.45-16.45h

19.10.2025

08.45-16.45h

08.45-16.45h

08.45-16.45h

08.45-16.45h

08.45-16.45h

04.01.2026

08.45-16.45h

08.45-16.45h

08.45-16.45h

20.02.2026

08.45 - 16.45

08.45-12.15h

13.15-16.45h

08.45-16.45h

08.45-12.15h

13.15-16.45h

08.45 - 16.45

08.45-16.45h

2 Wochen

2 Wochen

2 Wochen

Begriissung durch die Studienleitung

1. Tag Modul 1: Berufswahl- und Laufbahntheorien

1. Tag Modul 2: Beratungskompetenzen

Herbstferien

1. Tag Modul 3: Einfithrung in die Berufskunde - Start Leistungsnachweis

2. Tag Modul 3: Bildungssystem Sek Il / Einblick in Berufswelt (Triemli)

3. Tag Modul 3: Bildungssystem Sek Il / Einblick in Berufswelt (Libs)

4. Tag Modul 3: Bildungssystem Tertidar und WB

2. Tag Modul 1: Berufswahl- und Laufbahntheorien

Weihnachtsferien

2. Tag Modul 2: Beratungskompetenzen

1. Tag Modul 4: Psychologische Grundlagen | Entwicklung

2. Tag Modul 4: Psychologische Grundlagen | Motivation und Lebenssinn

Sportferien

3. Tag Modul 4: Psychologische Grundlagen | PSI-Theorie

5. Tag Modul 3: Berufskunde / Préasentationen

5. Tag Modul 3: Berufskunde / Berufsbesichtigungen

RESERVETAG 1

6. Tag Modul 3: Berufskunde / Préasentationen

6. Tag Modul 3: Berufskunde / Berufsbesichtigungen

RESERVETAG 2

3. Tag Modul 2: Beratungskompetenzen sowie Transfer und Modulabschluss

vor Ort

online

vor Ort

vor Ort

vor Ort / Berufsbesichtigungen

vor Ort / Berufsbesichtigungen

online

online

vor Ort

vor Ort

vor Ort

online

vor Ort

Berufsbesichtigungen

vor Ort

Berufsbesichtigungen

vor Ort
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