Datum Z	Zeit	Lektionen	Kurs	vor Ort / online
05.09.2025	08.45 - 16.45 h	8	Begrüssung durch die Studienleitung	vor Ort
20.09.2025	08.45 - 16.45 h	8	1. Tag Modul 1: Berufswahl- und Laufbahntheorien	online
26.09.2025	08.45 - 16.45 h	8	1. Tag Modul 2: Beratungskompetenzen	vor Ort
06.10.2025	19.10.2025	2 Wochen	Herbstferien	
23.10.2025	08.45 - 16.45 h	8	1. Tag Modul 3: Einführung in die Berufskunde - Start Leistungsnachweis	vor Ort
24.10.2025	08.45 - 16.45 h	8	2. Tag Modul 3: Bildungssystem Sek II / Einblick in Berufswelt (Triemli)	vor Ort / Berufsbesichtigungen
31.10.2025	08.45 - 16.45 h	8	3. Tag Modul 3: Bildungssystem Sek II / Einblick in Berufswelt (Libs)	vor Ort / Berufsbesichtigungen
14.11.2025	08.45 - 16.45 h	8	4. Tag Modul 3: Bildungssystem Tertiär und WB	online
05.12.2025	08.45 - 16.45 h	8	2. Tag Modul 1: Berufswahl- und Laufbahntheorien	online
22.12.2025	04.01.2026	2 Wochen	Weihnachtsferien	
09.01.2026	08.45 - 16.45 h	8	2. Tag Modul 2: Beratungskompetenzen	vor Ort
23.01.2026	08.45 - 16.45 h	8	1. Tag Modul 4: Psychologische Grundlagen   Entwicklung	vor Ort
24.01.2026	08.45 - 16.45 h	8	2. Tag Modul 4: Psychologische Grundlagen   Motivation und Lebenssinn	vor Ort
09.02.2026	20.02.2026	2 Wochen	Sportferien	
27.02.2026	08.45 - 16.45	4	3. Tag Modul 4: Psychologische Grundlagen   PSI-Theorie	online
06.03.2026	08.45 - 12.15 h	4	5. Tag Modul 3: Berufskunde / Präsentationen	vor Ort
	13.15 - 16.45 h	4	5. Tag Modul 3: Berufskunde / Berufsbesichtigungen	Berufsbesichtigungen
07.03.2026	08.45 - 16.45 h	8	RESERVETAG 1	-
13.03.2026	08.45 - 12.15 h	4	6. Tag Modul 3: Berufskunde / Präsentationen	vor Ort
	13.15 - 16.45 h	4	6. Tag Modul 3: Berufskunde / Berufsbesichtigungen	Berufsbesichtigungen
14.03.2026	08.45 - 16.45	8	RESERVETAG 2	_
28.03.2026	08.45 - 16.45 h	8	3. Tag Modul 2: Beratungskompetenzen sowie Transfer und Modulabschluss	vor Ort